
1 / 3 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ustanovení  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

Objednatel:  TIC Brno, příspěvková organizace 

 Radnická 365/2, Brno 602 00 

Zapsaná v OR vedená KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

zastoupená:  Mgr. Janou Tichou Janulíkovou ředitelkou organizace 

zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 00101460 

DIČ: CZ00101460 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

Zhotovitel:  DAJAN SERVIS, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno, Mendlovo nám. 1a, PSČ 603 00 

zastoupená:  Davidem Kučerou, jednatelem 

IČ: 255 69 767 

DIČ: CZ25569767 

 

dále jen „dodavatel" 

 

Článek 1  

Předmět plnění smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí provede pro objednatele výrobu a dodávku tohoto 

nábytku pro realizaci projektu „Čekárna Dolní nádraží“: 

 

- 4 ks konzolových polic, 

- 2 ks nízkých uzavíratelných skříněk s vitrínou, 

- 1 ks pracovního stolku, 

 

jehož bližší specifikace se podává z přílohy č. 1, dále jen dílo, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 

cenu díla.  

 

Článek 2  

Termín a místo provedení díla 

 

1. Zhotovitel provede dílo do 3. 5. 2019.  

 

2. Místem předání díla je sídlo Objednatele.  

 

 

 

 

 

 



2 / 3 

 

Článek 3  

Smluvní cena a platební podmínky 

1. Cena za dílo, včetně dopravy je smluvně stanovena na 95.800,- Kč bez DPH (slovy devadesát pět tisíc 

osm set korun českých). K ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

2. Celková cena za dílo uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními stranami sjednána 

jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 1. smlouvy a jako cena nejvýše přípustná, platná po 

celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty dokončení stavby z důvodu na straně 

objednatele. 

3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.  

 

 

Článek 4  

Platební podmínky 

1. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platba bude provedena na základě 

vystavené zálohové faktury ve výši 50% z celkové ceny díla před započetím prací na výrobě předmětu 

plnění. Zbylých 50% ceny bude uhrazeno po řádném splnění předmětu plnění (tj. bez vad a nedodělků) a 

předání předmětu plnění zadavateli.  

2. Cena je splatná na základě faktury, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 

podpisu předávacího protokolu a v případě zálohy se za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje 

den, kdy objednatel písemně vyzve zhotovitele k vystavení zálohové faktury. Splatnost faktur: 21 

kalendářních dnů po jejím doručení objednateli.  

3.  Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání vystaveného 

daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní 

odvod DPH objednatelem z důvodu pozdního dodání daňového dokladu zhotovitelem. 

4. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude obsahovat zákonem 

stanovené náležitosti. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou s lhůtou splatnosti v délce 21 

kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 

 

Článek 5  

Záruční podmínky, odpovědnost za škody, vlastnické právo 

1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku, Zhotovitel se tak zavazuje, že dílo bude po dobu 24 měsíců 

ode dne předání díla způsobilé pro obvyklý účel a zachová si obvyklé i ujednané vlastnosti.  

2. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel je povinen oznámit zjevné vady kvality a rozsahu 

služeb a prací v souladu se zákonem bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité 

pozornosti zjistit měl, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne převzetí díla. Zhotovitel však 

neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu díla objednatelem nebo jeho provozem v 

nevhodných podmínkách nebo při zásahu třetí osoby (zejména krádeží poškozením) popř. zásahem vyšší 

moci.  

3. Nebezpečí škod na díle přejde na objednatele v okamžiku předání a převzetí díla. 

4. Za škody vzniklé zhotoviteli a na díle z důvodu špatných koordinačních výkresů nebo pochybením 

ostatních profesí nese zodpovědnost objednatel. 

 

Článek 6  

Smluvní pokuty 
1. Při překročení doby provedení díla je zhotovitel za každý následující den zpoždění doby provedení díla 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den zpoždění. 

2. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené svou činností při provádění díla. 



3 / 3 

 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou jakéhokoliv finančního plnění dle této smlouvy uhradí 

objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení až do doby jejího 

úplného uhrazení.  

 

Článek 7  

Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem vložení do registru.  

 

2. Pokud by jakékoliv ustanovení této smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nečiní takové 

ustanovení neplatnou, neúčinnou nebo nevymahatelnou celou smlouvu. V takovém případě se smluvní 

strany zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, 

které nejlépe odpovídá obchodním účelům ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného.  

 

3. Zhotovitel si je vědom toho, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

  

6. Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a úplné vůle, a že jim není známa žádná zákonná překážka, pro kterou by smlouvu 

nemohly uzavřít, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

 

 

V Brně, dne 29. 4. 2019 V Brně dne 16. 4.  2019 

 

 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXX                               XXXXXXXXXXXXXXXXX 

____________________________ ____________________________ 

DAJAN SERVIS, spol. s r.o. TIC BRNO, příspěvková organizace 

Zastoupena Zastoupena  

Davidem Kučerou Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

Jednatelem Ředitelkou organizace 

Zhotovitel Objednatel 


